АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 мая 2012 г. N 374-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОГЛАСОВАНИЯ НОРМАТИВОВ ПОТЕРЬ
ОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫХ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ ПРИ ДОБЫЧЕ,
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИ СВЯЗАННЫХ С ПРИНЯТОЙ СХЕМОЙ И ТЕХНОЛОГИЕЙ
РАЗРАБОТКИ МЕСТОРОЖДЕНИЯ, ПРЕВЫШАЮЩИХ ПО ВЕЛИЧИНЕ НОРМАТИВЫ,
УТВЕРЖДЕННЫЕ В СОСТАВЕ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Магаданской области в соответствие с федеральным законодательством администрация Магаданской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией разработки месторождения, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя губернатора области Карпенко Н.Б.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области
Н.ДУДОВ

Утвержден
Постановлением
администрации
Магаданской области
от 31 мая 2012 г. N 374-па

[bookmark: Par30]ПОРЯДОК
СОГЛАСОВАНИЯ НОРМАТИВОВ ПОТЕРЬ ОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫХ
ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ ПРИ ДОБЫЧЕ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКИ СВЯЗАННЫХ
С ПРИНЯТОЙ СХЕМОЙ И ТЕХНОЛОГИЕЙ РАЗРАБОТКИ МЕСТОРОЖДЕНИЯ,
ПРЕВЫШАЮЩИХ ПО ВЕЛИЧИНЕ НОРМАТИВЫ, УТВЕРЖДЕННЫЕ В СОСТАВЕ
ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру согласования нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией разработки месторождения (далее - нормативы потерь общераспространенных полезных ископаемых), превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации.
2. Нормативы потерь общераспространенных полезных ископаемых, превышающие по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации, утверждаются недропользователем после их согласования с департаментом природных ресурсов администрации Магаданской области (далее - Департамент).
3. Решение о согласовании нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых принимается на основании заявления недропользователя, к которому прилагаются следующие документы:
[bookmark: Par40]а) копии утвержденных нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых за предыдущий период;
б) копии документов, подтверждающих согласование проектной документации на разработку месторождения, с указанием утвержденных в составе проектной документации нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых;
в) пояснительная записка с обоснованием нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых;
г) сводная таблица потерь общераспространенных полезных ископаемых (план-факт) за текущий год и в планируемый период;
[bookmark: Par44]д) графические материалы планов развития горных работ с выделением участков нормируемых потерь общераспространенных полезных ископаемых.
В заявлении необходимо указать реквизиты лицензии на пользование недрами и наименование участка недр.
4. Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов осуществляется Департаментом в течение 30 календарных дней со дня регистрации их поступления. По результатам рассмотрения указанных заявления и документов принимается решение о согласовании или о мотивированном отказе в согласовании нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых, которое направляется недропользователю в течение 5 календарных дней со дня его принятия.
Основаниями для принятия решения об отказе в согласовании нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых являются:
а) представление документов, предусмотренных подпунктами "а" - "д" пункта 3 настоящего Порядка, не в полном объеме, а также недостоверность представленной информации либо отсутствие лицензии на право пользования недрами у заявителя;
б) неверно произведенные расчеты нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых.